



Prefeitura do Município de Rio Grande da Serra

Tipo de obra:

READEQUAÇÃO DO ESPAÇO PARA MUDANÇA DE USO

Objeto:

SALA DE AUDIOVISUAL NA EMEB PROFª RACHEL SILVEIRA MONTEIRO- RUA JOSÉ MARIA FIGUEIREDO, CENTRO - RIO GRANDE DA SERRA - SP

COMPOSIÇÃO						
			unid.	coef.	custo unitário	
01	REMOÇÃO DE AR CONDICIONADO					161,80
SINAPI	88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,33	29,22	68,18
SINAPI	100308	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,33	40,12	93,62
02	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO EXISTENTE					239,77
SINAPI	1570	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	unid.	10,00	1,00	10,00
SINAPI	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	unid.	9,00	0,55	4,95
SINAPI	11976	CHUMBADOR, DIAMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40 MM	unid.	6,00	1,38	8,28
SINAPI	13246	PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 5/16", COMPRIMENTO 3/4", COM PORCA E ARRUELA LISA LEVE	unid.	4,00	0,51	2,04
SINAPI	37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	unid.	2,00	26,35	52,70
SINAPI	88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,33	29,22	68,18
SINAPI	100308	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,33	40,12	93,62
03	REMOÇÃO DE ILUMINAÇÃO EXISTENTE					165,31
SINAPI	10527	LOCAÇÃO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, CADA PAINEL COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M, INCLUINDO DIAGONAL, BARR AS DE LIGACAO, SAPATAS OU RODIZIOS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO)	mxmês	0,40	24,00	9,60
SINAPI	97064	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_11/2017	m	6,00	22,62	135,72
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,15	34,58	5,25
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,36	40,42	14,73
04	INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO EXISTENTE					19,99
SINAPI	4350	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	unid.	2,00	0,73	1,46
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,15	34,58	5,25
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,36	40,42	14,73
05	REMOÇÃO DE ESPELHO EXISTENTE					27,33
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,50	27,32	13,66
SINAPI	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H CR 0,7830000 26,35 20	h	0,50	27,33	13,67
06	INSTALAÇÃO DE ESPELHO EXISTENTE					38,26
SINAPI	4350	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	unid.	4,00	0,73	2,92
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,70	27,32	19,12
SINAPI	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H CR 0,7830000 26,35 20	h	0,70	27,33	19,13
07	REMOÇÃO DO SISTEMA DE SOM					25,11
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,30	34,58	10,37
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,36	40,42	14,73
08	INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE SOM					75,00
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,00	34,58	34,58
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,00	40,42	40,42
09	REMOÇÃO DO SISTEMA DE VIDEO					170,43
SINAPI	10527	LOCAÇÃO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, CADA PAINEL COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M, INCLUINDO DIAGONAL, BARR AS DE LIGACAO, SAPATAS OU RODIZIOS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO)	mxmês	0,40	24,00	9,60
SINAPI	97064	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_11/2017	m	6,00	22,62	135,72
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,30	34,58	10,37
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,36	40,42	14,73
10	INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE VIDEO					75,00
SINAPI	4350	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	unid.	4,00	0,73	2,92
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,00	34,58	34,58
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,00	40,42	40,42
11	INSTALAÇÃO DAS FITAS DE LED					93,67
COTAÇÃO	01	FITA 120 LEDS 3528 BRANCO QUENTE 3000K	unid.	5,00	59,90	59,90
COTAÇÃO	02	FONTE 12V 6A TIPO DEITADA	unid	0,25	29,90	7,48
COTAÇÃO	03	CONECTOR PARA FITA DE LED	unid	0,25	29,21	7,30
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,14	34,58	4,84
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,35	40,42	14,15
12	INSTALAÇÃO DA ILUMINAÇÃO DA SALA DE AUDIOVISUAL					114,91
COTAÇÃO	05	PAINEL DE EMBUTIR 24W 270mmX270mm 3000K	unid.	1,00	95,92	95,92
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,14	34,58	4,84
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,35	40,42	14,15